
Beitragsübersicht Clubmitgliedschaft (ab 31.08.2021)

Normale Beiträge für aktive Mitglieder unter 18 Jahren
Mitgliedsbeitrag Einmalige

pro Monat Aufnahmegebühr
Kinder              bis einschließlich 13 Jahren 14,00 EUR 5,00 EUR
Schüler            ab 14 Jahren 18,00 EUR 5,00 EUR

Normale Beiträge für aktive Mitglieder ab 18 Jahren
Mitgliedsbeitrag Einmalige

pro Monat Aufnahmegebühr
Basismitgliedschaft  (nur freies Training)     ab 18 Jahren 26,00 EUR 5,00 EUR
Normalbeitrag     ab 18 Jahren 30,00 EUR 5,00 EUR
Turniergruppe 35,00 EUR 5,00 EUR

Ermäßigte Beiträge für aktive Mitglieder bis maximal 25 Jahren
Mitgliedsbeitrag Einmalige

pro Monat Aufnahmegebühr
Azubis / Studenten / Bundesfreiwilligendienst    26,00 EUR 5,00 EUR

Zusatzbeiträge für aktive Mitglieder
Mitgliedsbeitrag Einmalige

pro Monat Aufnahmegebühr
Sprungtechniktraining DiscoDance 6,00 EUR ---
Unterrichtsgebühr für Basis Mitglieder pro Gruppenunterricht und Person 5,00 EUR

Sonderbeiträge
Mitgliedsbeitrag Einmalige

pro Monat Aufnahmegebühr
Förderkreis/Passivmitgliedschaft 9,00 EUR 5,00 EUR
 Stand: letzte Mitgliederversammlung

Unterrichtsgebühr für Nichtmitglieder pro Gruppenunterricht und Person 15,00 EUR
Floorfee pro Privatstunde für Nichtmitglieder 5,00 EUR
 Stand: letzte Mitgliederversammlung

Helferstundenausgleichzahlung pro Stunde (für nicht abgeleistete) lt. Mitgliederversammlung 10,00 EUR  z.Zt. max. bis zu 120,- EUR pro Jahr
 Stand: letzte Mitgliederversammlung

Mahngebühren 5,00 EUR pro Mahnung
Rücklastschriftgebühren nach Aufwand je Institut unterschiedlich
 Stand: letzte Mitgliederversammlung

Einzugstermine:
vierteljährlich:   jeweils ab dem 1. Werktag der Monate Januar, April, Juli 
                            und Oktober

Bezeichnung Gebühr Bemerkung

halbjährlich:   jeweils ab dem 1. Werktag der Monate 
                        März und September
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